



WYDZIAŁ ZDROWIA
ŁÓDZKI URZĄD WOJEWÓDZKI W ŁÓDZI

**OBOWIĄZEK STATYSTYCZNY ZA ROK 2024
– PRAKTYKI ZAWODOWE
LEKARZY, LEKARZY DENTYSTÓW,
PIELĘGNIAREK, POŁOŻNYCH I FIZJOTERAPEUTÓW**

Uwaga!

OD 1 STYCZNIA 2025 ROKU ZMIENIA SIĘ SPOSÓB SKŁADANIA SPRAWOZDAŃ!

Wydział Zdrowia Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi uprzejmie informuje, że praktyki zawodowe (indywidualne i grupowe) lekarzy, lekarzy dentyków, pielęgniarek, położnych i fizjoterapeutów mają obowiązek złożenia sprawozdań statystycznych:

- ✓ **WSZYSTKIE** praktyki zawodowe niezależnie od kodu, jaki mają wpisany w księdze rejestrowej, muszą złożyć sprawozdania MZ-88 i MZ-89 (o zatrudnieniu),
- ✓ pozostałe sprawozdania składają praktyki z kodami 95-99 wg specjalności i rodzaju prowadzonej działalności

PODSTAWA PRAWNA

Art. 30 ust. 1 pkt. 3 Ustawy o statystyce publicznej z dnia 29 czerwca 1995 roku (Dz.U. 2024 poz. 1799)

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2024 z dnia 7 grudnia 2023 roku (Dz.U. 2023 poz. 2747),

JAK SKŁADAĆ

Sprawozdania należy wysyłać w formie elektronicznej za pomocą **NOWEGO** Systemu Statystyki w Ochronie Zdrowia w wersji 2 (SSOZ 2). Link do strony: <https://ssoz2.ezdrowie.gov.pl/>

W przypadku praktyk grupowych o liczbie pracujących nie większej niż pięć osób warunkowo dopuszcza się przekazywanie danych w formie papierowej, jednak należy korzystać z aktualnie obowiązujących formularzy, które są dostępne na stronie:

<https://ezdrowie.gov.pl/portal/home/badania-i-dane/formularze-statystyczne>

Sprawozdania w formie papierowej należy przesyłać na adres:

Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
Wydział Zdrowia
Oddział Zdrowia Publicznego
ul. Piotrkowska 104, 90-926 Łódź

Wydział Zdrowia
ŁÓDZKI URZĄD WOJEWÓDZKI W ŁÓDZI
ul. Piotrkowska 104, 90 – 926 Łódź, tel.(42) 664-12-53, faks (42) 664-12-60,
e-mail: zd@lodz.uw.gov.pl



DOSTĘP DO SYSTEMU SSOZ 2

Do korzystania z SSOZ 2 niezbędne jest urządzenie z zainstalowaną przeglądarką internetową (np. Chrome, Mozilla Firefox lub inną w aktualnej wersji) oraz dostępem do Internetu. Nie zaleca się korzystania z otwartych sieci internetowych (np. sieć Wi-Fi oferowanych w restauracjach, na lotnisku itp.). Wymagane jest posiadanie aplikacji obsługujących pliki PDF i programu antywirusowego z aktualną bazą definicji wirusów.

LOGOWANIE I REJESTRACJA

W celu uruchomienia aplikacji SSOZ 2 należy otworzyć przeglądarkę internetową i wpisać adres strony: <https://ssoz2.ezdrowie.gov.pl/>, a następnie skorzystać z przycisku **Zaloguj się/ Zarejestruj**. W związku z koniecznością zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa w systemie SSOZ 2 wprowadzono sposób autoryzacji poprzez Profil Zaufany (PZ). Do wypełniania sprawozdań nie trzeba zakładać nowego profilu, wystarczy już posiadane aktywne konto PZ.

Osoby, które nie posiadają Profilu Zaufanego, muszą skorzystać z opcji **Zalóż profil**. Szczegółowe informacje na temat uzyskania profilu znajdują się na stronie: <https://pz.gov.pl/pz/registerMainPage>

Sprawozdawcy posiadający konto w poprzedniej wersji SSOZ mogą skorzystać z opcji przeniesienia konta do SSOZ 2 bez konieczności składania jakiegokolwiek wniosku o utworzenie nowego profilu. Do przeniesienia konta potrzebne będą login i hasło wykorzystywane w poprzedniej wersji systemu. W przypadku braku takowych należy utworzyć nowy profil.

Instrukcja przenoszenia konta z SSOZ do SSOZ 2 lub wnioskowania o nowy profil: <https://ssoz2.ezdrowie.gov.pl/> zakładka **Jak uzyskać dostęp**.

Sprawozdania MZ-88 i MZ-89 (dot. personelu) są obowiązkowe dla wszystkich praktyk. Pozostałe sprawozdania są przypisywane do praktyk o kodach 95-99 na podstawie ankiety wg rodzaju prowadzonej działalności oraz specjalności zgodnie z kodami resortowymi, jakie praktyki mają zarejestrowane w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą (<https://rpwdl.ezdrowie.gov.pl>).

Przed sporządzeniem sprawozdań należy zapoznać się z objaśnieniami zamieszczonymi na każdym formularzu statystycznym albo na stronie internetowej, gdzie znajdują się aktualne wzory sprawozdań.

W razie braku sprawozdań lub wątpliwości informacji udzielają pracownicy Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. Telefony do Oddziału Zdrowia Publicznego:
42 664-10-68, 42 664-10-32, 42 664-10-72.



WYDZIAŁ ZDROWIA
ŁÓDZKI URZĄD WOJEWÓDZKI W ŁÓDZI

Infolinia techniczna Centrum e-Zdrowia - tel. 19 239.

Zgłaszanie usterek w SSOZ 2 - ssoz@cez.gov.pl

W przypadku szczegółowych pytań dotyczących sprawozdań:

- **MZ-35A i MZ-35B**

informacji udziela Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy – tel. 42 272-19-34;

- **MZ-15, MZ-19, MZ-30, MZ/Szp-11B**

informacji udziela Instytut Psychiatrii i Neurologii – tel. 22 45-82-615;

- **MZ-06**

informacji udzielają: Instytut Matki i Dziecka tel. 22 32-77-410 oraz Centrum e-Zdrowia tel. 22 597-09-27, e-mail: biuro@cez.gov.pl.

Przypominamy, że zgodnie z art. 56, 57 i 58 ustawy o statystyce publicznej za odmowę wykonania obowiązku statystycznego, przekazanie danych niezgodnych ze stanem faktycznym i po upływie wyznaczonego terminu grozi kara grzywny.

